
2013年4月3日 星期三 编辑：郝洋 校对：向东 组版：杨燕
社 会06

核
心
提
示

严防森林火灾 共享绿色美景

洛阳市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地
违法、违规、违约等行为的除外（详见《出让
须知》的要求）。申请人可以单独申请，也
可以联合申请。联合申请竞买的，要在联
合竞买协议中明确各方出资比例及签订出
让合同时的受让人为联合体或新成立的公
司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上
交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进

行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数
字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申
请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人
须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机
构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建
设用地使用权交易规则》和出让地块的网

上挂牌《出让须知》等文件。申请人可于
2013 年 5 月 4 日 17 时前登录洛阳市公共
资源网上交易系统，浏览或下载网上挂牌
出让文件，并按上述文件规定的操作程序
参加网上竞买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为2013 年5月4日17时（竞买保证
金须按网上交易系统生成的保证金账号交
纳）；网上挂牌报价起始时间为2013年4月
23日9时，截止时间分别为2013年5月6日
10时、11时。挂牌报价时间截止时，经系统

询问，有竞买人表示愿意继续竞价的，系统
自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定
竞得人。

五、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（二）如对上述地块权属情况有异议的，

请与洛阳市国土资源局联系。
六、联系方式
网上挂牌业务：0379-69921015 洛阳

市公共资源交易中心 温晓非 梁丽红

地 址：洛阳新区开元大道与学府
街交叉口东北角洛阳会展中心 A 区 424
室

数 字 证 书 办 理 ：0379-63922311
69921072 徐先生

地 址：洛阳新区开元大道与学府
街交叉口东北角洛阳会展中心A区525室

洛阳市国土资源局
洛阳市公共资源交易中心

2013年4月3日

编 号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2013-17 伊尹大道以东、规划高铁辅路以南 17463.713 仓储用地
容积率≥1.0 建筑密度≥30%

绿地率≤25%
50年 345 602

LYTD-2013-18 宇文恺街以东、用地界以南 34031.496 工业用地
容积率≥1.0 建筑密度≥30%

绿地率≤20%
50年 345 1174

洛阳仙鹤纪念陵园

洛阳北邙塔陵园

洛阳盘龙陵园

洛阳市邙山公墓

洛阳北邙朝阳陵园

洛阳市北邙九龙公墓

洛阳市宝山陵园

洛阳北邙仙境苑陵园

洛阳凤凰陵园

洛阳市北邙骨灰公墓

孟津县北邙陵园

宜阳县长岭公墓

新安县万安公墓

洛宁县香山公墓

公 告

洛阳市民政局

根据国务院《殡葬管理条例》《殡葬管理办法》有关规

定和《河南省民政厅2012年经营性公墓年检结果的通知》，

现将洛阳市经营性合法公墓公告如下：

洛阳尚锦置业有限公司于2013年4月1
日向本机关提出关于涧西区珠江南路“升龙
城”B区总平面规划调整的申请，拟将原规划
的23栋高层住宅（其中5栋为超高层）、1栋
多层幼儿园、总建筑面积903111平方米，调
整为23栋高层住宅（其中14栋为超高层）、1
栋多层幼儿园、1处底层3班幼儿园、总建筑
面积841815平方米。本机关已受理该行政
许可申请，并依法已于 2013 年 3 月 22 日在

《洛阳日报》予以公示。
本机关认为，该规划调整可能涉及他人

利益，依照《中华人民共和国行政许可法》
《中华人民共和国城乡规划法》等相关规定，
本机关决定于近日就此行政许可事项公开

举行听证会。请与“升龙城”B区总平面规划
内容调整的利害关系人（年满18周岁，具有完
全民事行为能力），携带有效身份证件原件、复
印件和相关证明资料（房屋契证或购房合同）
正本、复印件，于本公告发布之日起至2013年
4月12日17时前向本机关提出书面听证申
请。逾期未提出申请的，视为放弃听证权利。

本次听证会不受理电话、邮件、电子邮
件等其他形式的申请。

特此公告。
联系人:胡 睿 联系电话：63225021
联系地址：洛阳新区党政机关办公大楼

9楼902室
洛阳市城乡规划局

洛阳市城乡规划局行政许可听证公告

献一束花，鞠一个躬，植一棵树，读一篇祭文……明
天就是一年一度的清明节，祭祖扫墓缅怀先人，我们可以
做得更文明、更环保。

近些年，越来越多的群众开始通过文明祭扫的方式
寄托哀思，但焚香烧纸、燃放鞭炮等不文明、不环保的祭
祀方式仍然存在，不仅造成污染，还存在诸多安全隐患。
据市林业部门统计，每年都会发生因烧纸放炮引发的山
火，甚至诱发森林火灾。

时代在前进，风气在改变。我们应当倡导节俭、文
明、环保的祭扫方式。比如，鲜花祭祀、植树祭祀，还有网
络祭扫，大家可建立专题网页，也可在专题网站上献花、
献诗、留言，寄托哀思。

4月清明，春游踏青也是传统习俗之一，当前我市各
森林旅游景区游客数量也呈直线上升态势。当前，受气
温回升迅速、降雨持续偏少等因素影响，森林火灾等级居
高不下，广大游客在春游踏青时，请自觉遵守森林防火相
关规定，牢记“千里长
堤溃于蚁穴，万顷森
林毁于星火”，避免在
野外用火和吸烟，防
火于未“燃”。

祭扫踏青 勿忘防火

本报讯（见习记者 武怡晗 通讯员 潘武华）昨日，
市交警队相关负责人表示，清明小长假期间，预计市区将
出现扫墓、踏青、旅游车流叠加的情况。届时，市交警部
门将对陵园、墓地附近地区加强交通疏导和道路巡逻，
并提醒市民提前制订出行计划，尽量选择错峰出行。

为应对可能出现的交通拥堵现象，清明小长假期间，
市交警部门将在洛阳烈士陵园、洛阳殡仪馆、洛阳盘龙陵
园、洛阳凤凰陵园、洛阳市宝山陵园等8处陵园、墓地附
近，通过增加指挥疏导警力、划定临时停车位等方式，确
保道路畅通、行车安全。

交警部门提醒，根据往年情况，祭扫高峰主要集中在
4日上午，这也是各主要陵园、墓地周边道路拥堵、车辆
停车位“饱和”时段，建议市民错峰出行。

行车时，市民可通过市公安局交通警察支队官方微
博“洛阳交警”、各主要路口显示屏、交通广播等方式了解
实时路况信息。此外，在陵园、墓地等地，切勿逆向停车，
不要将车辆停放在禁停路段或禁停点；一旦在驾车过程
中发生轻微交通事故，应尽快拨打110、112，经协商和解
后应迅速撤离现场。

我市加强对部分陵园、墓地交通疏导

清明祭扫，出行请避高峰

建议推出新版洛阳地图

■网友“洛阳老兵”发帖：洛阳的发展日新月异，建议
在第31届中国洛阳牡丹文化节期间推出新版洛阳地图，
方便外地游客。

■市会展办回复：您的建议很好，我们将就此事与相
关部门沟通。

■网友评价
○满意 ●基本满意 ○不满意
■记者跟踪
市旅游局相关负责人表示，每年牡丹文化节期间，

为方便外地游客在洛游玩，我市会在飞机场、洛阳火车
站、高铁龙门站、各高速公路主要出入口和游客集散地设置
游客服务信息亭，为游客免费提供咨询服务，发放旅游交通
图等旅游资料，所使用的洛阳地图版本每年更新。例如，
在今年的洛阳地图上，伊滨区、洛栾高速公路等信息都已
标注。此外，地图上
还标注有景区、星级
酒店、医院等相关信
息，以满足游客需求。

本报见习记者
武怡晗

连接“网上网下”
架起“沟通之桥”

如今的南昌路环境优美，两侧
高楼林立，是洛阳城市主干道之
一。而在多年前，这里只是市区通
往县域的一条普通道路。

拍摄地点：南昌路南段
图①拍摄时间：2000年7月

图②拍摄时间：2013年4月
记者 梅占国 摄

自闭症患儿家庭的艰辛

家住洛龙区的王女士有一个 15 岁
女儿小艳（化名）。仅看小艳可爱的外
表，很难将其和自闭症联系起来。

小艳 3 个月大时，王女士发现女儿
的眼睛总是往上翻；6个月大时，仍不会
独立坐起。随后，王女士带女儿到郑州
某医院看病，诊断结果是孩子患有自闭
症。

残酷的现实让王女士难以接受。心
存一丝希望，她带孩子到北京、西安、上海
等各大城市医院医治。通过治疗，孩子终
于学会与别人进行基本的语言沟通。

小艳到了上学年龄后，多数幼儿园
迫于其他家长的压力不愿接收。最终，
在市残联的帮助下，王女士将孩子送至专
门接收自闭症儿童的康复中心，接受干预
训练和相关教育。慢慢地，孩子逐渐学会
吃饭、穿衣，有了一定自理能力。

患儿家长心病需重视

近年，随着社会对自闭症认知和重
视程度提高，市妇女儿童医疗保健中心
等医院开展了自闭症康复治疗，民办自
闭症康复中心也相继出现。

洛阳市智力残疾人及亲友协会副主
席焦岩介绍，自闭症又称孤独症，是一种
儿童的脑精神发展异常。自闭症主要症
状包括：一是语言和沟通的障碍，如两三
岁还不会说话；二是人际互动障碍，不会
表达情绪，无法建立人际关系；三是活动
中出现刻板行为，如重复性做某件事情，
乱咬、撕、丢东西等。

焦岩介绍，大部分自闭症患儿需要
终身干预治疗，且存在康复难、上学难的
问题。家长需正视现实，积极给孩子创
造康复、受教育条件。在此过程中，家长
不应向亲友隐瞒孩子病情，应该勇敢走
出去，争取亲友理解和支持，不能因孩子
患自闭症而造成自闭的家庭；不要盲目
将自己孩子和其他人比，而是将孩子训

练前和训练后的效果进行比较，给予孩
子表扬和奖励，从而增强信心和勇气。

勿把自闭症当智障、抑郁症

洛阳金雨点启智中心康复师杜换龄
称，部分患有自闭症的孩子会被家长误
认为是智障或抑郁症患儿，延误了最佳
治疗时机。

市妇女儿童医疗保健中心儿童保健
科科长党桂娟介绍，自闭症孩子最佳治
疗年龄是7岁以下，3岁以前的治疗效果
最佳。这是由于7岁以前是孩子大脑发
育和行为养成的关键时期，错过了这一
时期，再想改变孩子的行为就较难了。

自闭症和智障以及抑郁症虽然存在
相似之处，但并非同一概念。“自闭症的
症状表现为不爱说话或口齿不清，感情
淡漠以及生活不能自理。但他们中很大
一部分人智力和情感并无障碍，他们仅
仅存在沟通和交际障碍，只是不知道如
何表达。”杜换龄说，对于自闭症患儿，一
般根据年龄段采取不同类型的干预治疗
法。对于小龄儿童而言，一般重点培养
交际、语言能力；对于大龄自闭症患者而
言，还要额外教授生存技能，让他们能够
更快适应和融入社会。

本报见习记者 张锐鑫 通讯员 贾
喜凤 文/图

昨日是世界自闭症日，市残联举办相关公益宣传活动——

关爱孤独的孩子，我们还能做更多

云飞

②②

①①

南昌路的变迁南昌路的变迁

昨日是第6个世界自闭症
日，市残联、洛阳金雨点启智中
心举办一系列公益宣传活动，
呼吁社会关注自闭症患儿。

近几年，市民对自闭症的
认知度逐渐提高。然而，歧视
和认知误区仍然存在，对自闭
症患儿的心理疏导也亟须重
视。自闭症会给家庭带来什么
影响？家长应如何及时发现和
治疗自闭症？

相关链接▶▶
世界自闭症日的由来

2007年12月，联合国大会通过
决议：从2008年起，将每年的4月2
日定为“世界自闭症日”，以提高人
们对自闭症和相关研究与诊断以
及自闭症患者的关注度。

旨在关爱自闭症患儿的“蓝丝带”行动


